



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2026
SENADO FEDERAL
(Processo nº 00200.017451/2025-96)

ANEXO 4

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2026

Data de abertura: 16/04/26
Nome da empresa: INOVACAST COMERCIO DE CAMERAS E ACESSORIOS PARA AUDIO E VIDEO LTDA
CNPJ: 52.877.531/0001-60
Endereço: Rua Presidente Costa e Silva 117 Sala 1105 Lote 05 A – Centro
Cidade/UF: Itaboraí - RJ
CEP: 24.800-055
Telefone: (21) 99894-8689
E-mail: opentelecom.m@gmail.com
Dados Bancários: Banco 077 Inter - Agência: 0001 - Conta Corrente: 32593505-0
Nome do Representante legal da empresa: Eliane Corrêa Pinto
CPF: 080.922.887-47
RG/órgão emissor: 118664945 / IFP RJ
Certificação digital: O representante legal da empresa que assinará o contrato possui certificação digital ICP Brasil? (X) Sim () Não

ITEM 10 - Módulos de
Codificação IP para Streaming
(SRT)

SUBITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
10.1	3	Un	Módulo Encoder IP (SRT)	Haivision/ Haivision Makito X4 Encoder - Quad Código de identificação: S-MX4E-SDI4-UHD	R\$65.833,33	R\$197.500,00

10.2	3	Un	Módulo Decoder IP (SRT)	Haivision/ Haivision Makito X4 Decoder Código de identificação: S-MX4D-SDI4-UHD	R\$65.833,33	R\$197.500,00
VALOR TOTAL ITEM 10						R\$395.000,00

ITEM 13 - Monitores e Displays						
SUBITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
13.1	5	Un	Monitor de TV LED 24", Resolução HD, Entradas HDMI e Antena RF	Philco/ Philco PTV24G5YR2CP	R\$1.524,82	R\$7.624,10
13.2	2	Un	Monitor Touchscreen 15,6" com Resolução 1920x1080 e Conexão USB-C	Asus/ Asus MB16AMTR	R\$1.127,70	R\$2.255,40
13.3	1	Un	Tela de Controle Touchscreen 5" Capacitivo Multitouch com Sensor de Luz Ambiente	QSC/ Monitor QSC TSC-50- G3 + QSC Q-SYS TSC- 50t-G3	R\$15.213,29	R\$15.213,29
13.4	1	Un	Tela de Controle Touchscreen 7", Capacitiva Multitouch, Resolução 1280x800, 400 Nits, PoE	QSC/ Monitor QSC TSC-70- G3 + QSC Q-SYS TSC- 710t-G3	R\$20.907,21	R\$20.907,21

VALOR TOTAL ITEM 13						R\$46.000,00
ITEM 14 - Cabos e Conectores de Áudio/Vídeo						
SUBITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14.1	305	m	Cabo Coaxial SDI	Belden/ Belden 1694A	R\$19,99	R\$6.096,95
14.2	1220	m	Cabo Coaxial SDI Miniatura	Belden/ Belden 1855A	R\$31,03	R\$37.857,58
14.3	200	m	Cabo de Áudio Balanceado para Microfone (rolo)	Santo Angelo/ Santo Angelo X30	R\$5,58	R\$1.116,00
14.4	1	Un	Cabo de Áudio AFT com 2 vias internas AWG 22 (ROLO)	Cabex/ Cabo Cabex Aft 2x22 Awg	R\$148,99	R\$148,99
14.5	20	Un	Cabo de Áudio Balanceado XLR Macho-Fêmea para Microfone	Santo Angelo/ Santo Angelo Ninja LW	R\$98,00	R\$1.960,00
14.6	30	Un	Cabo HDMI 2.0 4k - 10 metros	PIX/ Pix Série Classic 4K - 10M	R\$57,60	R\$1.728,00
14.7	20	Un	Cabo HDMI 2.0 4K - 15 metros	Aquario/ Aquario 4K15	R\$88,34	R\$1.766,80
14.8	60	Un	Cabo HDMI 2.0 4K - 5 metros	Aquario/ Aquario 4K05	R\$25,25	R\$1.515,00
14.9	5	Un	Cabo HDMI 2.0 4K Fibra Óptica - 70 metros	Wuhan Wolon/ HDMI AOC Fibra Óptica	R\$577,09	R\$2.885,44

14.10	50	Un	Cabo HDMI 2.1 8K - 3 metros	Aquario/ Aquário 8K3	R\$43,05	R\$2.152,50
14.11	5	Un	Cabo HDMI 2.1 8K Fibra Óptica - 100 metros	PIX/ PIX Série AFC 8K - 100M	R\$819,00	R\$4.095,00
14.12	5	Un	Cabo HDMI 2.1 8K Fibra Óptica - 50 metros	PIX/ PIX Série AFC 8K - 50M	R\$538,00	R\$2.690,00
14.13	5	Un	Cabo HDMI 2.1 8K HDR Fibra Óptica - 15 metros	PIX/ PIX Série AFC 8K - 15M	R\$261,12	R\$1.305,60
14.14	20	Un	Conector BNC para Crimpagem RG 213, 50 Ohms, Acabamento Niquelado	Amphenol RF/ Amphenol RF BNC Straight Crimp Plug RG-213 (112589)	R\$32,00	R\$640,00
14.15	200	Un	Conector BNC Macho	Belden/ Belden 1694ABHDL	R\$52,74	R\$10.548,10
14.16	400	Un	Conector Mini BNC Macho	Kings Electronics/ Kings Electronics 2065-11-9	R\$53,49	R\$21.394,04
14.17	100	Un	Conector XLR fêmea de 3 pinos	Neutrik/ Neutrik NC3FXX	R\$38,00	R\$3.800,00
14.18	100	Un	Conector XLR macho de 3 pinos	Neutrik/ Neutrik NC3MXX	R\$28,00	R\$2.800,00
VALOR TOTAL ITEM 14						R\$104.500,00



ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
19	10	Un	Encoder H.264 Osprey Talon G2	Osprey/ Osprey Talon G2 H.264 Encoder	R\$14.299,00	R\$142.990,00
VALOR TOTAL ITEM 19						R\$142.990,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: conforme mencionado no edital e seus anexos.

Itaboraí, 03 de junho de 2026.

Eliane Corrêa Pinto
Diretora
CPF: 080.922.887-47